
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  61
del  06/04/2012

Realizzazione interventi di manutenzione 
straordinaria mediante fondi comunali - Atto di 
indirizzo.

OGGETTO:

L'anno duemiladodici, addì sei del mese di aprile alle ore 12.00 solita sala delle Adunanze, si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XLA TOSA Rita2 Assessore

XCANNAS Giampaolo Massimo3 Assessore

XSTOCHINO Paolo4 Assessore

XMASCIA Severina5 Assessore

LADU Marcello X6 Assessore

XMASCIA Fausto7 Assessore

Totale n.  6  1 

Partecipa il dott. Enzo Congiu, nella sua qualità di Vicesegretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



RICHIAMATI   i seguenti atti: 

• Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 60494 del 14.12.2004, trascritta nel 

Registro Generale  al n. 1549 del 31.12.2004, con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo relativo ai lavori di “Raccolta acque meteoriche circonvallazione sud” il cui 

importo a base d’asta ammonta ad euro 312.422,29 più euro 12.767,43 per oneri sulla 

sicurezza; 

• Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 60015 del 24.01.2005, trascritta nel 

Registro Generale al n. 142 in data 04.02.2005, con la quale è stato approvato il verbale di 

gara ed aggiudicazione dei lavori di che trattasi all’impresa CO.SAR. di Tortolì con ribasso 

del 16,20%; 

• Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 60325 del 09.08.2006 con la quale 

si approva la contabilità finale presentata in data 22.03.2006 prot. n. 3810 dell’intervento di 

“raccolta acque meteoriche circonvallazione sud”; 

• Determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. - Governo del Territorio  n. 60494 del 

09.12.2010, n. 60323 del 30.08.2011 e n. 60019 del 26.01.2012 con le quali si procedeva 

alle liquidazioni dovute per perfezionare gli espropri di progetto; 

 

EVIDENZIATO   che a seguito della chiusura dell’intervento vi è l’opportunità di utilizzare le 

risorse  complessive di euro 29.369,96 disponibili sul capitolo 29416/2002 avente ad oggetto 

“raccolta acque meteoriche circonvallazione sud” per la realizzazione di una serie di interventi 

come di seguito indicato con una quantificazione del relativo fabbisogno finanziario: 

⇒ intervento 1 “Manutenzione straordinaria marciapiedi via Antonio Scorcu” euro 19.000,00 circa; 

⇒ intervento 2 “Realizzazione raccolta acque bianche area verde presso piazza Giovanni XXIII”  euro 10.000,00; 

 

RITENUTO   opportuno procedere con la definizione di specifici indirizzi affinché l’Area Governo 

del Territorio – LL.PP.  provveda alla realizzazione degli interventi sopra indicati nel più breve 

tempo possibile, con l’impegno delle risorse finanziarie di cui sopra; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi a votazione palese 

 

 

 



D E L I B E R A 

 

 

DI DARE ATTO   che a seguito di chiusura dell’intervento “Raccolta acque meteoriche 

circonvallazione sud” risultano economie per euro 29.369,96 accantonate sul capitolo 29416 

RR.PP. 2002 avente ad oggetto “Raccolta acque meteoriche circonvallazione sud” resisi disponibili 

giacché  risulta conclusa l’opera pubblica come da atto; 

 

DI DISPORRE  che tali economie siano utilizzate per la realizzazione degli interventi come di 

seguito indicato con ripartizione di spesa orientativa di cui in premessa: 

 

⇒ intervento 1 “Manutenzione straordinaria marciapiedi via Antonio Scorcu” ; 

⇒ intervento 2 “Realizzazione raccolta acque bianche area verde presso piazza Giovanni XXIII” ; 

 

DI DARE  MANDATO   al Responsabile dell’Area Governo del Territorio  - Lavori Pubblici, 

nell’ambito delle proprie funzioni gestionali, di adottare ogni conseguente procedura e 

provvedimento di competenza per assicurare  la realizzazione degli interventi di cui  sopra; 

 

Dopodichè con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 

267. 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Enzo Congiu

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 06/04/2012   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 06/04/2012   il responsabile dell'area

F.to ing. Piroddi Giovanni

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 12/04/2012 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 8718 del 12/04/2012).

Tortolì, 12/04/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


